

Nýr Landspítali: Öryggi og vellíðan sjúklinga í öndvegi

Nýr Landspítali

Jóhannes M. Gunnarsson
læknisfræðilegur verkefnisstjóri nýs Landspítala

Björn Zoëga
forstjóri Landspítala



hluta með ærinni áhættu og fyrirhöfn. Þessir flutningar munu verða úr sögunni þegar spítalinn verður kominn á einn stað.

Veruleg fækkun spítalasýkinga
Mikilvægasta breytingin sem snýr beint að sjúklingnum er að gert er ráð fyrir einbýlisstofum með salerni og sturtu. Ávinningurinn er fjölbættur. Almennt er gert ráð fyrir að sjúklingur vistist á sömu stofu frá innlögn til útskriftar. Þessi breyting fækkar spítalasýkingum verulega. Eru dæmi um allt að 45% fækkun sýkinga við það að spítaladeild

flutti í húsnæði þar sem eingöngu voru einbýlisstofur með salerni. Umgangur og hávaði minnka og þar af leiðandi verður hvíld og svefn sjúklinga betri, það flýtir bata. Hægt er að virða friðhelgi einkalífs þar sem ekki þarf að afla eða gefa upplýsingar um heilsufar eða félagslegar aðstæður í áheyrn annarra. Mistök starfsmanna verða færri við þessar aðstæður þar sem flutningur sjúklinga milli stofa getur t.d. stundum valdið rangri lyfjagjöf. Byltum sjúklinga fækkar meðal annars vegna þess að margir sjúklingar veigra sé við

að kveikja ljós í fjölbýli þó þeir þurfi að fara á salerni. Þá eykur það einnig vellíðan sjúklinga að aðstaða fyrir aðstandendur verður betri sem aftur leiðir til þess að þeir verja meiri tíma hjá hinum sjúka. Í mörgum fylkjum Bandaríkjanna þurfa sjúkrahús að gera yfirvöldum sérstaka grein fyrir því ef ætlunin er að byggja legudeildir sem ekki bjóða eingöngu einbýli. Svo sjálfsagt þykir það á þeim bæ. **Aðlaðandi vinnustaður mikilvægur** Mörgum þeim heilbrigðis-

starfsmönnum sem koma til starfa utan úr heimi, þaðan sem þeir hafa sótt framhaldsmenntun sína, blöskrar aðstaðan sem sjúklingum og starfsmönnum er boðið upp á hér á landi. Góð starfsaðstaða er hluti starfskjara og mikilvægur þáttur í samkeppni við umheiminn um bestu starfsmenn okkar sem margir hverjir hika við að hverfa aftur heim eftir framhaldsnám. Með hverju ári sem líður án aðgerða missir þjóðin hámenntað heilbrigðisstarfsfólk varanlega úr landi. Engan tíma má missa!

Mestu skiptir hverju nýbygging Landspítala skilar varðandi meðferðarárangur, öryggi og líðan sjúklinga. Markmið með sameiningu spítalanna í Reykjavík var að skapa forsendur fyrir nútímalagan háskólaspítala. Í fyrsta lagi varðar það fjölda og fjölbreytileika sjúkdómstilfella sem nægilegur er til kennslu og rannsóknarstarfsemi. Í annan stað er um að ræða samþjöppun sérhæfðrar þekkingar starfsmanna og er forsenda þess að spítalinn geti sinnt nær öllum tegundum sjúkratilfella sem að höndum ber. Þrátt fyrir sameiningu sjúkráhusanna í Reykjavík er Landspítali langminnstur háskólaspítala á Norðurlöndum. Spítalinn er með starfsemi á 17 stöðum á höfuðborgarsvæðinu en meginstarfsemin er í Fossvogi og við Hringbraut. Ekki er hægt að sameina alla bráðastarfsemi spítalans á öðrum hvorum staðnum án verulegra úrbóta á húsnæði. Kostir til úrbóta eru fáir þar sem mestur hluti núverandi bygginga spítalans er hannaður um eða fyrir miðja síðustu öld fyrir sjúkrahússtarfsemi sem var allt annars eðlis. Margskipting á starfsemi sem þarf að virka sem ein heild bitnar á þjónustu við sjúklinga. Full hagkvæmni og faglegur ábati næst ekki fyrr en öll starfsemin er sameinuð á einn stað.

Starfsfólk nær sjúklingum
Starfsmenn í umönnun ganga langar vegalengdir og verja allt að 30% vinnutímans til ganga. Hægt er að minnka þessa sóun um helming. Því verða legudeildir byggðar upp sem átta rúma þyrpingar umhverfis starfstöð en á hverri deild verða þrjár slíkar þyrpingar. Hjúkrunarfólk hefur með þessu mun betri yfirsýn yfir þann hóp sjúklinga sem það annast. Dagsbirta, gott útsýni og hlýlegt og notalegt umhverfi hefur lækningamátt. Allt er þetta haft í fyrirrími við hönnun nýbygginga spítalans. Ýmis tæknimál auka öryggi og létta undir svo sem að í öllum stofum verða lyftubrautir í lofti þannig að auðveldlega er hægt að koma hreyfihömluðum á salerni eða í sturtu. Líklegt er að bakverkur eða bakmeiðsl starfsmanna minnki svo um muni.

Aukið öryggi
Mistök við lyfjagjafir eru algengustu mistök sem verða á sjúkrahúsum um allan heim, oft með alvarlegum afleiðingum. Vélaskömmun lyfja frá miðlægu sjúkrahúsapóteki verður stórkostleg framför hvað öryggi sjúklinga varðar. Dreifing lyfja, sértítekinn og pökkuð fyrir hvern sjúkling með rörpósti á sjúkradeildir sparar tíma og eykur öryggi. Sama er um sendingar sýna með rörpósti. Þær eru öruggari og mun fljótvirkari. Bráðamóttaka sjúklinga er nú á fimm mismunandi stöðum þó meginstarfsemin hafi verið sameinuð í Fossvogi. Flestar sérgreinar hafa sínar höfuðstöðvar ýmist í Fossvogi eða á Hringbraut. Eftir að innlögn hefur verið ákveðin þarf að flytja sjúklingana þangað sem videigandi meðferð fer fram. Iðulega þarf að flytja fárveika sjúklinga milli bæjar-

Ferðapjónusta og fjárfestingar

Málþing á Hilton Reykjavík Nordica
miðvikudaginn 25. janúar
kl. 10-15



Dagskrá:

- 10:00 Opnunarávarp**
- 10:10 Fjárfesting til framtíðar**
Árni Gunnarsson, Flugfélagi Íslands, SAF
- 10:25 Tækifæri og viðhorf til fjárfestinga: niðurstöður könnunar**
Gísli Steinar Ingólfsson, Capacent
- 10:45 Hvernig á að fjármagna fyrstu skrefin?**
Rúnar Óli Karlsson, Borea Adventures
- 11:00 Þróun fjárfestingar og rekstrarafkomu í ferðapjónustu**
Gústaf Steingrímsson, Landsbankanum
- 11:20 Lapland: Tourism development, strategy and investments**
Satu Luiro, Þróunarstofu sveitarfélaga í Laplandi
- 11:50 Er þörf fyrir erlenda fjárfestingu í ferðapjónustu?**
Þórður Hilmarsson, Íslandsstofu
- 12:10 Race to the top**
Bala Kamallakharan, Auro Investment Partners
- 12:30 Léttur hádegismatur**
- 13:30 Biodiversity as a tool for sustainable development**
Ignace Schops, Regional Landscape Kempen and Maasland
- 14:00 Eigið fé til uppbyggingar**
Þorsteinn Jóhannesson, Norðursiglingu
- 14:15 Að nálgast lánsfé - hvaða atriði ber að hafa í huga?**
Davíð Björnsson, Landsbankanum
- 14:30 Ferðapjónusta og fjárfestar**
Helga Valfells, Nýsköpunarsjóði atvinnulífsins
- 14:45 Umbreyting eða ævintýramennska?**
Róbert Guðfinnsson, Rauðku
- 15:00 Málþingi lýkur**

Fundarstjóri, Erna Hauksdóttir, SAF

Þátttaka er án endurgjalds og fer skráning fram á islandsstofa@islandsstofa.is og í síma 511 4000.



ÍÐNADARRÁÐUNEYTIÐ



ÍSLANDSSTOFA
PROMOTE ICELAND

